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Af Leif Erbs Rasmussen,
bestyrelsesformand

”Tik Tak – Tik Tak, tiden går.                           
Dag bliver til uger og måned til år.
Tik Tak, find din egen vej.
En dag kører toget uden dig.
Ja, en dag skal du dø,
ja, en dag skal du væk
men alle de andre dage skal du ikk!”

Sådan udtrykker sangeren Anders Blich-
feldt det, og han har jo ganske ret.

Med disse ord in mente skal vi alle
måske huske at leve i nuet og skønne på
den tid, der bliver os forundt. I morgen
kan det være for sent.

Starten på mit indlæg kan måske lyde
lidt negativt; men tværtimod - så er det
fordi jeg i den grad elsker livet med alt
hvad det fører med sig.

Og her ved indgangen til 2024 tager vi
i støtteforeningen fat på et nyt år, som vi
vil gribe an med optimisme og handle-
kraft. Vi er til for at støtte op om de
mange gode og utrættelige kræfter, der
hver dag – døgnet rundt – gør en forskel
for mennesker, der har det svært. Derfor
fortsætter vi også med at arbejde for at
skaffe penge til gavn for patienter og
pårørende, ligesom vi gør hvad vi kan
for at skabe opmærksomhed omkring
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Den 31. januar 2024 var sidste dag på
hospice for Køkkenleder Anne Marie
Mørk-Jensen efter 17 år og 8 måneder i
HospiceSønderjyllands tjeneste.

Annes indsats blev fejret med en af-
skedsreception med de frivillige på ho-
spice. Der var gaver, taler, sange og godt
humør.

Tak for indsatsen, Anne!
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støtteforeningen. Vi, der har vores dag-
lige gang i huset, kan se, hvor stor en
forskel vi kan gøre med få midler.

En af de spændende dage, der ligger
foran os, er støtteforeningens general-
forsamling, som afvikles på hospice
mandag den 25. marts kl. 17:00.

Det er lykkedes os at få Line Leth
Lundbak til at holde et foredrag, som
helt sikkert bliver rørende. Line er mor til
lille Flora, som døde på børnehospice
Strandbakkehuset i Rønde i februar
2023. Floras sygdom, hjernekræft, og
hvad det automatisk medfører, er blevet
både godt og sagligt dækket i udsendel-
sen: ”Indefra, Børnehospice” med An-
ders Agger i journalistens rolle.

Line er nu parat til at dele sine og fa-
miliens oplevelser i forbindelse med
Floras ophold på børnehospice. 

Som afslutning på generalforsamlin-
gen er støtteforeningen vært ved et
mindre traktement.

Jeg vil gerne benytte denne lejlighed
til at sige tak til alle vores medlemmer
for støtten i året der gik. Det betyder
mere end I tror.

Vi håber at se mange af jer til vores
generalforsamling til marts. 

Venlig hilsen
Støtteforeningen for Hospice
Sønderjylland 
Leif Erbs Rasmussen
Frivillig & Formand for Bestyrelsen

Formandens hjørne Tak!

Er du medlem af Støtteforeningen?
Hvis ikke, så kan du blive det for kun: 
125,-   kr. om året /  personligt medlemskab
250,-   kr. om året / husstandsmedlemskab
850,-   kr. om året /  firmamedlemskab  
1.500,- kr. livslangt medlemskab
Eller støt UGENS BUKET (Se hjemmesiden)
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Af Laila Steenfat

Det var på et møde i det
lokale menighedsråd i
Agerskov, at Ulla Jepsen

først hørte om planerne om at etablere
et hospice i Haderslev. ”Jeg var dengang
formand for menighedsrådet i Agerskov,
og vi inviterede borgerne til et åbent
hus i præstegården. Her fortalte en pro-
jektgruppe fra Haderslev om deres visio-
ner om at bygge et hospice i Haderslev.
Det var meget spændende at høre om,
og jeg spurgte, om der blev brug for fri-
villige, hvis hospicet blev en realitet. Det
gjorde der. Jeg var derfor blandt de
første frivillige, der startede på hospice
den 1.12.2006.”

Og sådan startede et livslangt engage-
ment for Ulla, hvis hjerte banker for at
gøre en forskel for de patienter, der bli-
ver indlagt på hospice – og ikke mindst
for deres pårørende. 

Fra Fyn til Sønderjylland
Selvom Ulla oprindeligt er fra Fyn, har
hun brugt det meste af sit voksenliv i
det sønderjyske. Først som butiksassi-

stent i Haderslev og Sønderborg, og se-
nere – med en rigtig bankuddannelse i
rygsækken – som kasserer i Vojens og
Agerskov. ”Da jeg blev tilbudt et job i
Sparekassen i Agerskov, takkede jeg ja
på en betingelse: at jeg måtte komme
på bankskole og få en rigtig bankuddan-
nelse. Det accepterede de, og som sagt,
så gjort. Det faldt mig naturligt at del-
tage i byens liv og virke – herunder også
som menighedsrådsmedlem.” Og såle-
des var forbindelsen oprettet til det nye-
tablerede hospice i Haderslev.

Ulla blev medlem af hospices støtte-
forening og senere valgt til bestyrelsen,
som hun var en del af helt til 2021. Side-
løbende var hun frivillig på hospice og
tog sig af nogle af de mange opgaver,
som gør et forskel på hospice, men som
ikke er en del af husets budget. Hun har
f.eks. lavet blomsterarrangementer,
modtaget fredslys, deltaget i andagter
og kulturarrangementer for patienter og
pårørende, serveret mad, for blot at
nævne nogle af de mange praktiske
gøremål, som husets frivillige varetager.

”Det at være frivillig på hospice giver
mange varme og rørende oplevelser,
som man aldrig glemmer. Vi plejer ikke

de syge, men taler med dem og deres
pårørende om alt andet end sygdom.
Kun hvis patienten gerne vil det, vender
vi situationen med dem. Det kan som-
metider være givtigt for dem at vende
deres tanker med et udenforstående
menneske. På en måde kommer vi frivil-
lige som det friske pust udefra,” fortæl-
ler Ulla, der ikke lægger skjul på, at hun
også ind imellem kommer ud i situatio-
ner, der er utroligt svære. 

Det oplevede hun f.eks. en dag en ung
mor blev indlagt. Mens hun og hendes
mand var på stuen, sad Ulla sammen
med deres lille pige i legeværelset. Un-
der legen siger pigen til Ulla, at det er
synd for mor, at hun ikke kan holde ud.
”Sikke en fantastisk bemærkning fra en
lille pige på 3-4 år. Kort tid efter kom
hendes far ud til os og fortalte, at mode-
ren netop var død. Han var overbevist
om, at hun havde holdt fast ved livet til
hun nåede at se sin lille datter en gang
til. Tænk hvordan han skulle forholde sig
til liv og død nærmest på samme tid.
Det var meget rørende,” fortæller Ulla.

Et andet varmt minde, der sidder dybt
i Ulla, handler om en far, der var indlagt
på hospice. Hans datter skulle giftes, og
for at sikre, at hun kunne have sin far
med til vielsen, fremskyndede hun sit
bryllup og fik arrangeret at holde det på
hospice. Ulla pyntede med blomster og
tog sig af alt det praktiske. ”Det gjorde
dybt indtryk på mig at se faderens ud-
tryk i ansigtet, da han førte sin datter op,
siddende i en kørestol. Og senere, under
middagen, opbød han alle sine kræfter
og holdt en tale for brudeparret. Det vil
jeg aldrig glemme. For mig var det den
smukkeste og varmeste betaling, jeg
kunne få, for de kræfter, som jeg havde
lagt i forarbejdet.”

For patienter, men også for de
pårørende
Selvom ingen kan fjerne de pårørendes
smerte og sorg, så oplever Ulla, at det
også for dem er en gave at være tilknyt-
tet hospice. ”Jeg ville ønske, at patienter
og pårørende på forhånd vidste hvor
godt det kan være at blive indlagt på
hospice. Der er så stor hjælp at hente
her. Jeg oplever, at vi er med til at gøre
den sidste tid mere rolig og tryg. Også
fordi der er personale til at dele bekym-
ringerne med, hvis der sker forandringer.
Og den syge får hver dag lov til at be-
stille den mad, de har lyst til netop i dag.
Nogle gange kan små ting betyde me-
get.”

Hospice er til for både
patienter og pårørende 

I denne artikelserie møder vi nogle af de mennesker, der kom før os. Vi taler
med ildsjæle, der var drevet af et ønske om at gøre en forskel – og som med
entusiasme og viljestyrke banede vejen for vores hospice, som vi kender det

i dag. I denne udgave af Hospice Nyt møder vi Ulla Jepsen. 



forløb med stor respekt for hele fami-
lien.

Anders Agger formåede igen at lave
en udsendelse på en værdig og fin
måde, om en familie i stor sorg over at
deres syge datter på 6 år skulle dø.

Når Line er færdig med sit foredrag, vil
der være mulighed for at stille spørgs-
mål.

6 HospiceNyt/47

Husets frivillige kommer ikke med sund-
hedsfaglige kompetencer. Til gengæld
har de i overflod af menneskelige kund-
skaber og værdier. Som de øvrige frivil-
lige har Ulla f.eks. igennem tiden sunget
for patienter og læst for dem, hvis de
ønskede det. Hun har også været skri-
bent for patienter, der har delt deres
livshistorier, så de kunne efterlade det til
deres pårørende. 

”Det er så vigtigt for mig at værne om
vores fine hospice, fordi vi har brug for,
at det er her. Her kan patienter komme
og være sig selv. Vi er ikke et sygehus,
men et roligt hus, hvor patienter bliver
passet og plejet og draget omsorg for.
Det er helt afgørende for os, at patien-
terne kommer først, og at de ikke mær-
ker nogen travlhed. Det er også vigtigt

for de pårørende. Her skal de bare være
pårørende, og ikke spekulere på alle mu-
lige andre praktiske ting,” fortæller Ulla.

Flere midler og hjertevarme
17 år er gået siden Ulla startede som fri-
villig på hospice, og hun er ikke længere
erhvervsaktiv uden for hospice. Selvføl-
gelig har meget forandret sig i løbet af
den tid, der er gået. Men ét element er
stadig -- helt centralt for alt, hvad der
sker på hospice: omsorgen for det en-
kelte menneske.
”Jeg har så mange drømme og ønsker
for hospice. Det ville være skønt, hvis vi
kunne få bevilget flere penge, så vi
kunne gøre hospice endnu stærkere. Få
flere hænder og indføre flere tiltag, der
kunne dække vores patienters behov og
ønsker. Og man skal ikke tage fejl af be-
tydningen af donationer fra foreninger
og privatpersoner. De gør en stor for-
skel. Men vi frivillige kan også gøre rig-
tig meget bare ved at være til stede.
Nogle gange er det bedst med en form
for praktisk hjælp, og andre gange er
der mere behov for at vi bare lytter og
drager omsorg for patienter og deres
pårørende. Og for hinanden, os frivillige
imellem. Det er også nødvendigt,” siger
Ulla. 

Og således fortsætter Ulla på 18. år med
at gøre en stor forskel i det smukke hus
på Ribe Landevej med kig til formidabel
natur og dyr, der ind imellem nærmer
sig huset. Med hjertevarme, utrættelig
energi og et stort ønske om at være no-
get for sine medmennesker.
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Mange husker måske Indefra-serien fra
børnehospice Strandbakkehuset, hvor 6-
årige Flora kæmpede en ulige kamp
mod hjernekræft, mens hendes tvillin-
gesøster slog vejrmøller på gangen. Nu
er Floras mor, Line Leth, klar til at for-
tælle og dele sin historie om Floras syg-
domsforløb, deres måde at takle det på,
samt hendes tanker og reaktioner. 

Vi er så heldige, at hun vil komme og
holde foredrag til vores generalforsam-
ling den 25. marts. Det er vi meget glade
for. I støtteforeningens bestyrelse var vi
slet ikke i tvivl om at dette foredrag
hørte hjemme på vores generalforsam-
ling.

Line Leth, Floras mor, blev landskendt
i 2023 efter Anders Aggers dokumentar i
DR 2 om Floras sygdomsforløb og død
på børnehospicet Strandbakkehuset i
Rønde. En meget smuk og nærværende
udsendelse, som viste Floras sygdoms-

Historien om Flora
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Deltager du som frivillig i nogle af de
mange tilbud med underholdning som
Hospice arrangerer?

Ikke så tit, jeg har noget personlig
træning, som også skal passes.
Du har jo valgt at være frivillig et sted,
hvor du også oplever knap så behage-
lige øjeblikke?

Ja, det kan ikke undgås. Jeg er blevet
bedre til ikke at tage dem med i rygsæk-
ken hjem. Heldigvis kan vi også snakke
om situationerne indbyrdes og da også
få professionel hjælp om nødvendigt.

Hvordan vil du beskrive Hospice som
arbejdsplads?

Fantastisk sted, svært at undvære. Jeg
glæder mig til at komme derud. Vi frivil-
lige har et godt samarbejde.

Har du nogensinde haft lyst til at være
frivillig et andet sted?....og hvor skulle
det i så fald være?

Nej, aldrig! Hvis…, så kunne det me-
get passende være som frivillig på et ho-
spital/plejehjem eller som besøgsven.

Føler du, at du og dine frivillige kolle-
ger får noget tilbage igen?

Ja, helt bestemt. Både patienter, pårø-
rende og det faste personel er gode til
at udtrykke deres taknemmelighed for
vores indsats. Mere håndgribeligt så er
der 1-2 udflugter kun for de frivillige. Al-
tid med et fagligt indhold, men det be-
tyder noget for gruppen og den enkelte.
Nye har nemmere ved at blive integre-
ret.

Tusinde tak, Bente, for din medvirken til at
vi kan blive lidt klogere på, hvad Hospice
er for en størrelse.
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Af: Leif Erbs Rasmussen

Mød Bente Kusch, en af Ho-
spice Sønderjyllands dyg-
tige frivillige. Bente er 63 år
og førtidspensionist, og så

er hun en uvurderlig støtte på hospice i
Haderslev, hvor hun ugentligt tager en
vagt og bl.a. hjælper til i køkkenet og er
med til at sikre, at husets patienter får
mad med omsorg. Hun møder op med
smil på læben til trods for, at hun også
kæmper sin egen kamp uden for hospices
mure. Bente Kusch har nemlig sclerose og
leddegigt og hendes fysiske og kognitive
funktionsniveau er ramt. 

Der er i skrivende stund tre dage til jule-
aften, og jeg har sat Bente stævne på
vores Hospice i Haderslev. Klokken er
tæt på 17:00 og orkan-lignende vejr bul-
der udenfor, men alligevel dukker Bente
op som aftalt. Det kendetegner en rigtig
frivillig.

Bente, hvorfor har du valgt at blive fri-
villig på Hospice?

Det skyldes to oplevelser. Først blev
en af mine veninders datter indlagt og
døde på Hospice. Det var kort tid efter
min far døde, efter han var indlagt på
OUH. Begge fik god pleje, og personalet
begge steder gjorde deres bedste. Alli-
gevel var der stor forskel. Hospice kunne

noget som hospitalet ikke kunne, og det
ville jeg gerne være en del af. Så jeg
søgte om at blive frivillig og har nu
været her i ca. 9 år.

Har du været frivillig andre steder?
Nej, det er det eneste sted. Jeg har

snart været her i 9 år og fortsætter
gerne længe endnu.

Hvordan synes du, det er at være frivil-
lig på Hospice?

Jeg elsker det, fordi man gør noget for
andre og det giver tilfredshed.

Hvad består dit arbejde i og kan du
evt. selv vælge, hvad du vil lave?

Vi har mulighed for at tilbyde os via
PC og derved også vælge mellem for-
skellige vagter og typer.

Jeg vil meget gerne have kontakt til
patienterne, men tager også del i andre
gøremål som servering, opvask, opryd-
ning, spise sammen med patienter m.m.

Har du faste vagter og er der min. tid
du skal komme?

Vi har ikke faste vagter, men jeg har al-
ligevel mine egne ”faste” dage, som er
hver mandag og hver anden fredag – al-
tid aftenvagt i tidsrummet 17:00-20:00.
Jeg er også på listen som tilkaldevagt.

Bente Kusch: 

Mine dage som frivillig

HospiceNyt/47HospiceNyt/47
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Vidste du, at man i Kræftens Bekæm-
pelse kan få gratis juridisk rådgivning?
Når en familie rammes af kræft, kan der
udover de mange spørgsmål om under-
søgelser, behandling , rehabilitering og
psykologiske udfordringer, også være
behov for at få styr på de juridiske
spørgsmål. Mange er usikre på pension,
arv eller testamente. Jurist Jette Bladt er
tilknyttet  Kræftrådgivningen i Aabenraa
som frivillig jurist, og hun har gennem
mange år hjulpet talrige familier med at

skabe overblik og indsigt. “Hvor meget
får jeg i pension?” “Hvis jeg dør, kan min
hustru så blive boende i huset?” “Hvad
betyder det at sidde i uskiftet bo?” “Er
det fornuftig at vi gifter os nu?” “Er det
nødvendigt at skrive testamente?” og
mange lignende spørgsmål. Man kan
bestille en tid ved at henvende sig i
Kræftrådgivningen, Søndergade 7 i
Aabenraa eller ved at henvende sig tele-
fonisk på tlf 70202672 eller via mail
aabenraa@cancer.dk.
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Af Nina Birch Jensen

Når man rammes af kræft,
stiller det store krav, ikke
blot til den syge, men
også de pårørende. Koor-

dinering af undersøgelser og behandlin-
ger, ledsagelse til sygehus og støtte i
hverdagen i en meget svær situation.
Flere og flere mennesker lever alene, og
der er desværre også mange, der under
et kræftforløb står meget alene med de
mange udfordringer. Måske er der ingen
familie, måske bor de langt væk, og net-
værket er måske også meget sparsomt.
Er man i en sådan situation, har Kræf-
tens Bekæmpelse et rigtig godt tilbud:
tilknytning af en frivillig navigator. En
navigator er en person, ofte udenfor ar-
bejdsmarkedet, som stiller sig til rådig-
hed et par timer om ugen og tilbyder at
gøre det, som et familiemedlem eller en
god ven typisk vil gøre:
- tage med til samtaler på sygehuset,

hos lægen, hos kommunen eller i jo-
bcenteret

- hjælpe med at skabe overblik i forhold
til undersøgelse, behandling og gen-
optræning

- lytte til bekymringer over en kop kaffe
- hjælpe med at finde løsninger på

praktiske problemer, f.eks transport
Navigatoren kender også til de mange
tilbud, der er i Kræftens Bekæmpelse og
i kommunen og kan således også være
vejviser.

Hvordan får man en navigator?
Typisk er det sygehuspersonalet, der fo-
reslår en navigator, når en patient kom-
mer alene til en svær samtale. Sygeple-
jersken vil også tilbyde at kontakte
kræftrådgivningen for at få en aftale.
Men man kan selvfølgelig også selv hen-
vende sig. Rådgivninger finder hurtigt
en frivillig, der vil passe til brugerens be-
hov og skaber kontakt mellem patient
og navigator. Navigatoren har modtaget
undervisning og har naturligvis også
tavshedspligt.

Kontakt gerne kræftrådgivningen for
at høre mere på tlf 70202672 eller via
mail aabenraa@cancer.dk

Hvad kan kræftrådgivningen ellers
tilbyde?
Der er talrige gratis tilbud til både pati-
enter, pårørende og efterlevende. Sam-
taler med psykolog eller socialrådgiver.
Kursusforløb f.eks. Frygt for tilbagefald.
Grupper for børn og unge med syge fo-
rældre eller søskende, 35+ for de unge
kræftpatienter, sorggrupper, yoga, man-
deklub, kreativt værksted mm. Læs mere
på hjemmesiden www.cancer.dk/aaben-
raa eller aftal et møde med en rådgiver,
så I sammen kan finde det helt rigtige
tilbud.

Navigator Juridisk rådgivning
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forlade hospice, som blev hans hjem de
sidste to måneder.

Steen var tæt på at være en de patien-
ter, der flytter ud igen, hvilket sker for ca.
20-25% af de indlagte patienter. Man
skal også huske, at udover at Steen og
andre patienter får det bedre på ho-
spice, så er der også et bagland og en
familie, der også har mulighed for at
samle kræfter og blive bedre rustet til ti-
den, der kommer.

Steen nåede desværre ikke at komme
hjem. Hans hjerte sagde definitivt fra
den første uge af 2024. Men der hersker
ingen tvivl om, at han satte sine tydelige
spor, hvor end han kom frem. Ydmyg,
frisk og direkte.

Jeg læste for nyligt en af mange ro-
sende artikler om ham, og hvor en del af
artiklens overskrift var:

”Målæderen Steen Jørgen Schou -
Den ydmyge stjerne”

Steen befandt sig godt på hospice og
nåede flere gange at udtrykke sin
taknemmelighed. Bl.a. sagde han tu-
sinde tak til hospice og til alle, der har
glædet ham med pleje, en hilsen, et be-
søg eller en opringning.

Det var af uvurderlig betydning for
ham, fortalte han 2. juledag – som blev
en af de sidste gange, vi talte sammen. 

Steen kæmpede til det sidste, for som
han tit sagde: ”Der er ikke noget der
kommer af sig selv.”

Af Leif Erbs Rasmussen

Gammel  kærlighed ruster
ikke, og venskab bliver
ikke bare lagt på is …

… fristes man næsten til at sige, når
man oplever hvor trofaste venner er, når
man i ungdommens vår har dyrket sport
sammen. Steen J. Schou, altid med en
frisk cap på hovedet og en lun bemærk-
ning på læben, havde sin sidste tid på
Hospice i Haderslev. Og det var her,
holdkammerater og venner kom for at
besøge den tidligere Herning-, Vojens-
og landsholdsspiller. 

De mange besøg gav anledning til at
genopfriske gode historier og minder
om det, de havde udrettet sammen tidli-
gere, og det er ikke småting. ”Steen er
blomstret op”, var der en gæst, der spon-
tant sagde, og det passede i en kort pe-
riode. Steen kom så meget til kræfterne,
at han inden jul fik beskeden om, at han
nu var stærk nok til at få en bolig uden
for hospice - selv om Steen gentog, at
man har det altså så godt på hospice.
Fordi ud over at det er et sted, som sum-
mer af ro og fred, så sørges der for én på
alle mulige måder: medicinering, rigtig
ernæring, tid til samtale og anden hjælp
på mange måder. Steen nåede ikke at

Mindeord om Steen J. Schou

12 HospiceNyt/47

Steen med sine tidligere holdkammerater fra Herning: Mogens Møller og Arne Lassen.

Egon Kahl fra Vojens. Ud over at være spillere har de to herrer også i fællesskab
trænet holdet i Vojens.
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Generalforsamlingens dagsorden

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Regnskab til godkendelse v/kassere-

ren
3a.  Budget til orientering
3b.  Fastsættelse af kontingent 

for 2025
4. Behandling af indkomne forslag.

Evt. forslag skal være formanden i
hænde senest den 18. marts 2024

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer. På
valg er:
John Erendal (modtager ikke genvalg)
Gitte Elmelund Mørch (modtager 
genvalg)
Michael Mouritzen (modtager
genvalg)
Nina Birch Jensen (modtager
genvalg)

6. Valg af suppleanter 
Laila Steenfat (modtager genvalg)
Niels Vincent Andersen (modtager
ikke genvalg)

7. Valg af revisor. 
8. Valg af revisorsuppleant.   
9. Eventuelt

Herunder afslutning ved forman-
den/dirigenten

Haderslev, den 5. februar 2024/ på be-
styrelsens vegne Leif Erbs Rasmussen

Dagens Program

17:00 Velkomst ved formand Leif Erbs
Rasmussen

17:15 Indlæg ved Line Leth, Floras mor,
kendt fra tv-udsendelse af Anders
Agger

18.15 Spørgsmål til foredragsholder

18.45 Støtteforeningen er vært ved et let-
tere traktement

18:45 Generalforsamling

20:00 Forventet afslutning på generalfor-
samlingen

Evt. indkomne forslag kan ses på
foreningens hjemmeside umiddelbart 

inden generalforsamlingen

Støtteforeningen for HospiceSønderjyllands

Generalforsamling 
Mandag den 25. marts 2024 kl. 17.00
- Dette er støtteforeningens 28. ordinære generalforsamling
Afholdes på HospiceSønderjylland, Ribelandevej 130, 6100 Haderslev

Er du allerede medlem, kan du fremover
selv rette i dine kontaktoplysninger, så
som adresseændring, nyt telefonnum-
mer eller tilføje/rette din mailadresse. 
Det med mailadressen er især vigtigt,
fordi du nu også får mulighed for at
vælge at modtage vores blad Hospice
Nyt på mail i stedet for i postkassen.
Det er der flere fordele ved:

- du får bladet hurtigere, 

-vi skåner miljøet,
-og Støtteforeningen kan bruge de spa-

rede penge til andre gode formål.
Vi håber, at I vil tage godt imod vores
nye platform til medlemsregistrering.
Lad os endelig høre, om du synes det er
brugbart. 

De bedste hilsner
Gitte Elmelund Mørch

Nye medlemmer kan tilmelde sig og indbetale kontingent på: 

www.stotteforeningen-hospicesonderjylland.dk

Indbetaling til 

ugens buket
Ugens buket leveres på Hospice Sønderjylland
hver uge og står i receptionen, hvor den ses af
mange hver dag. Buketten betales af Støttefor-
eningen for HospiceSønderjylland med stor
hjælp af de donationer, vi får i løbet af året, og
alle bidrag er velkomne. Det er blevet nemt at
give et beløb til ”Ugens Buket”; man kan

indbetale på Mobile Pay
på 749791 og husk at
skrive UGENS BUKET.
Man kan også indbetale
på vores kontonummer, som er 3588 4740455737, og her skal
man også skrive UGENS BUKET.
Tak for alle bidrag til ”Ugens Buket”
Venlig hilsen Gitte Elmelund Mørch 

Husk altid at skrive navn, adresse og om det drejer sig om kontingent eller
ugens buket, når du overfører penge til Støtteforeningen, og meget gerne også
medlemsnummer, som dels er anført på fakturaen ved din indmeldelse, og dels
står trykt på bladet ved adressen.
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Støtteforeningen for HospiceSønderjylland

Årsregnskab 2023
Støtteforeningen for HospiceSønderjylland

Status 2023
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Frivillig Fredag
En sen septemberdag gik syv frivillige på gaden i Haderslev for at udbrede kendskabet
til de frivillige, der
bruger deres tid og
energi på at hjælpe
vores hospice,
samt til Støttefor-
eningen for Hospi-
ceSønderjylland.

Petra Axel, Bodil Lind,
Marianne Jørgensen,
Ida Sønderup Jensen,

Gertrud Jacobsen,
Leif Erbs Rasmussen

og Børge Otte.

Fredslyset
Søndag den 2. december ankom Fredslyset med sin evige flamme til HospiceSønderjyl-
land. Flammen blev brugt til at antænde det første lys i adventskransen. Det skete med
hjælp af en pårørende, som i fællesskab med Sct. Georgs Gildernes lysmester tændte
kransen, og så var der lagkage.

Fredslyset blev oprindeligt tændt i fød-
selsgrotten i Betlehem ved den flamme,
som altid brænder. 

SMUK koncert
Tirsdag den 5. december. Slesvigske Musikkorps, bedre kendt som SMUK. 
Det var - SMUKT.

Vojenskoret
Vojenskoret kom forbi man-

dag den 18. december  for at
spille både nye og velkendte
julesange. Det var populært,
og mange sang med. Det er
en sand fryd for øret at høre

det dygtige kor synge. En stor
tak til Vojenskoret

Julens store 
øjeblik  
hvor træet pyntes

Set og sket på Hospice
Af Leif Erbs Rasmussen
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Kontakt til
Støtteforeningen
Indlæg og andet kan sendes til 
Hospice Støtteforening c/o Hospice Sønderjylland,
Ribe Landevej 130, 6100 Haderslev

Formand: Leif Erbs Rasmussen, 
Katsund 10, 6100 Haderslev, tlf. 7172 3849
formand@stotteforeningen-hospicesonderjylland.dk

Kasserer: Else Petersen, 
Sundsmarksvej 82, 6400 Sønderborg, tlf. 5122 6912
kasserer@stotteforeningen-hospicesonderjylland.dk

Sekretær: Michael Mouritzen, Varbergvej 97, 
6100 Haderslev, tlf.: 23618039
sekretaer@stotteforeningen-hospicesonderjylland.dk

CVRnr.: 21 97 34 75
Bank: Reg.nr. 3588 konto 4740455737
Hjemmesiden:
www.stotteforeningen-hospicesonderjylland.dk

Hospice Sønderjylland
Ribe Landevej 130, 6100 Haderslev.
Telefon 73 52 83 00.
www.hospicesonderjylland.dk
Redaktion: 
Redaktion: Leif Erbs Rasmussen, Gitte Elmelund Mørch 
og Laila Steenfat
Fotos: Haderslev Stiftsbogtrykkeri m.fl.
Tryk: Tryksager Online 
Oplag: 1.200 stk.
Redaktion sluttet januar 2024

Stof til nr. 48, der udkommer sidst i oktober 2024, kan
sendes på mail til Gitte Elmelund Mørch 
gitte@elmelund-morch.dk eller Laila Steenfat
laila.steenfat@gmail.com senest september 2024

Afs.: Else Petersen, Sundsmarksvej 82, 6400 Sønderborg


